

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

EFB Elektronik Nordic A/S

Naverland 22, 2600 Glostrup

Company reg. no. 18 35 24 43

Annual report

1 January - 31 December 2023

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 8 February 2024.

Kim Haugård Sørensen
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Management's review	6
Financial statements 1 January - 31 December 2023	
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	14

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Company information

The company

EFB Elektronik Nordic A/S
Naverland 22
2600 Glostrup

Phone 46 66 29 11
Web site www.efb-elektronik.dk
E mail info@efb-nordic.dk

Company reg. no. 18 35 24 43
Established: 10 January 1995
Financial year: 1 January - 31 December

Board of directors

Robin Ohle, Chairman
Sandra Peters
Kim Haugård Sørensen

Managing Director

Kim Haugård Sørensen, Director

Auditors

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Management's review

The principal activities of the company

The object of the company is to be the supplier of IT networking products and solutions.

Uncertainties about recognition or measurement

The recognition and measurement of items in the annual report is not associated with any uncertainty.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 10.737.866 against DKK 8.944.632 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 5.088.532 against DKK 3.450.291 last year.

Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

Events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Gross profit	10.737.866	8.944.632
1 Staff costs	-4.127.403	-4.402.690
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-298.674	-319.900
Operating profit	6.311.789	4.222.042
Other financial income	318.342	151.257
2 Other financial expenses	0	-45.626
Pre-tax net profit or loss	6.630.131	4.327.673
3 Tax on net profit or loss for the year	-1.541.599	-877.382
Net profit or loss for the year	5.088.532	3.450.291
Proposed distribution of net profit:		
Extraordinary dividend distributed during the financial year	10.000.000	0
Dividend for the financial year	4.500.000	0
Transferred to retained earnings	0	3.450.291
Allocated from retained earnings	-9.411.468	0
Total allocations and transfers	5.088.532	3.450.291

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Non-current assets		
4 Other fixtures and fittings, tools and equipment	778.358	1.160.916
Total property, plant, and equipment	778.358	1.160.916
Total non-current assets	778.358	1.160.916
Current assets		
Manufactured goods and goods for resale	6.173.650	8.063.530
Total inventories	6.173.650	8.063.530
Trade receivables	13.649.149	14.260.717
Receivables from subsidiaries	324.937	348.876
Deferred tax assets	0	38.476
Other receivables	402.449	173.643
Total receivables	14.376.535	14.821.712
Cash and cash equivalents	7.995.863	5.247.518
Total current assets	28.546.048	28.132.760
Total assets	29.324.406	29.293.676

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Equity and liabilities		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Equity		
Contributed capital	500.000	500.000
Retained earnings	10.069.252	19.480.720
Proposed dividend for the financial year	4.500.000	0
Total equity	<u>15.069.252</u>	<u>19.980.720</u>
Provisions		
Provisions for deferred tax	24.437	0
Total provisions	<u>24.437</u>	<u>0</u>
Liabilities other than provisions		
Trade payables	2.313.588	2.470.932
Payables to subsidiaries	8.926.333	4.204.293
Income tax payable to subsidiaries	2.109.915	7.009
Other payables	880.881	2.630.722
Total short term liabilities other than provisions	<u>14.230.717</u>	<u>9.312.956</u>
Total liabilities other than provisions	<u>14.230.717</u>	<u>9.312.956</u>
Total equity and liabilities	<u>29.324.406</u>	<u>29.293.676</u>

5 Charges and security**6 Contingencies****7 Related parties**

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Contributed capital	Retained earnings	Proposed dividend for the financial year	Total
Equity 1 January 2023	500.000	19.480.720	0	19.980.720
Retained earnings for the year	0	-9.411.468	4.500.000	-4.911.468
Extraordinary dividend adopted during the financial year	0	10.000.000	0	10.000.000
Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year	0	-10.000.000	0	-10.000.000
	500.000	10.069.252	4.500.000	15.069.252

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	2.806.783	2.999.016
Pension costs	1.185.274	1.262.451
Other costs for social security	64.547	72.273
Other staff costs	70.799	68.950
	<u>4.127.403</u>	<u>4.402.690</u>
Average number of employees	<u>7</u>	<u>8</u>
2. Other financial expenses		
Other financial costs	<u>0</u>	<u>45.626</u>
	<u>0</u>	<u>45.626</u>
3. Tax on net profit or loss for the year		
Tax on net profit or loss for the year	1.478.686	7.009
Adjustment of deferred tax for the year	62.913	870.373
	<u>1.541.599</u>	<u>877.382</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Other fixtures and fittings, tools and equipment		
Cost 1 January 2023	2.460.347	1.869.097
Additions during the year	177.743	672.500
Disposals during the year	<u>-332.500</u>	<u>-81.250</u>
Cost 31 December 2023	<u>2.305.590</u>	<u>2.460.347</u>
Revaluation 1 January 2023	0	0
Revaluations for the year	0	0
Correction of previous revaluations	<u>0</u>	<u>0</u>
Revaluation 31 December 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
Depreciation and writedown 1 January 2023	-1.299.431	-1.022.316
Amortisation and depreciation for the year	-298.681	-319.900
Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of	<u>70.880</u>	<u>42.785</u>
Depreciation and writedown 31 December 2023	<u>-1.527.232</u>	<u>-1.299.431</u>
Carrying amount, 31 December 2023	<u>778.358</u>	<u>1.160.916</u>

Notes

All amounts in DKK.

5. Charges and security

None

6. Contingencies

Contingent liabilities

Lease obligations, period of non-terminability 3 month, t.kr. 300 ex. vat.

Joint taxation

The company acts as administration company for the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, to pay the total corporation tax.

7. Related parties

Controlling interest

EFB - Elektronik GmbH - Germany

Majority shareholder
